平成 29 年４月 27 日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号  9715  東証第一部）

問合せ先  上席常務取締役ＣＦＯ 本田 仁志

TEL 03－4363－1111（代表）

当社子会社（株式会社Ｊストリーム）の平成 29 年３月期

通期個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当社子会社である株式会社Ｊストリームは、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年度の

実績値から一定以上変動しましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、これによる当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上

「別紙」

平成 29 年３月期 通期個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ並びに特別損失の発生に関す

るお知らせ

（平成 29 年４月 27 日公表 株式会社Ｊストリーム）

a2082031
財務会計基準機構

平成29年４月27日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長   石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 管理本部長     帰 山 直 之

  電話 03-5765-7744

平成29年３月期 通期個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ並びに

特別損失の発生に関するお知らせ

平成29年３月期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）の通期個別業績につきまして、前期実績との差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．平成29年３月期通期個別業績と前期実績との差異（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 4,023 190 218 142 12.26

当期実績（Ｂ） 4,616 268 310 153 13.19

増減額（Ｂ－Ａ） 593 78 92 11 －

増 減 率 （ ％ ） 14.8% 40.9% 42.2% 7.6% －

２．差異の理由

平成29年３月期において、当社の主力サービスであるライブ配信、オンデマンド配信が一般企業やメディア

企業の動画利用意図を捉えることができたことから売上が大きく伸長しました。配信設備の稼働が上がったこと

から利益率が向上し、営業利益、経常利益について前年を大きく上回る水準となりました。

３．特別損失の計上について

当社の子会社である株式会社アップアローズを平成29年３月31日付けで解散したことに伴い、子会社株式

評価損55百万円を特別損失として計上しております。なお、当子会社株式評価損は連結決算においては消去さ

れるため、連結財務諸表に与える影響はありません。

以上

a2082031
スタンプ